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6. ANNEXOS / 6.1. Quadre de desplegament estratègic

ANNEX 1 
Quadre de  
desplegament estratègic

4 REPTES 12 ÀMBITS  
D’ACTUACIÓ

82 ACCIONS  
A DESENVOLUPAR 

(39 de Nova Creació)

1 2 3 



2PLA LOCAL DE JOVENTUT 2022-2025 |
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1.1 Educació i Formació ÀREA RESPONSABLE TERMINI 
EXECUCIÓ

1.1.1. Afavorir que els  
i les joves puguin accedir 
als estudis postobligatoris, 
disposant d’un ventall 
d’oportunitats prou ampli  
i adequat perquè puguin 
traçar els seus itineraris.

1.1.2. Disposar de referents 
d’acompanyament per a joves 
que tenen dificultats en la 
definició del seu itinerari.

1.1.3. Lluitar contra el fracàs 
escolar i l’abandonament 
prematur dels estudis, 
promovent accions que 
garanteixin la continuïtat al 
sistema educatiu.

1.1.4. Promoure el suport 
a l’estudi entre la població 
adolescent i jove, garantint 
una igualtat d’oportunitats en 
l’àmbit de l’educació.

1. Programa IDEQ

3. Suport a les 
preinscripcions

7. Comissió 
Absentisme: PEE

11. Reforç escolar: 
PEE

4. Suport  
sol·licitud beques

8. Projecte Hermes

12. Aules d’Estudi

5. Beques Regidoria 
Educació

9. Programa IDIQ

6. DLI

10. Escola Adults / 
PTT

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

Joventut
Promoció Econòmica

Joventut

Pla Educatiu Entorn

Pla Educatiu Entorn

Joventut

Pla Educatiu Entorn

Joventut 
Pla Educatiu Entorn

Educació

Joventut
Promoció Econòmica

Joventut

Educació

Joventut
Promoció Econòmica
Educació

2. Setmana de 
l’Orientació

REPTE 1. Un poble que faciliti l’emancipació juvenil, 
acompanyant en les transicions formatives i 
laborals de les persones joves.

Accions de NOVA CREACIÓ
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6. ANNEXOS / 6.1. Quadre de desplegament estratègic

1.2

1.3

REPTE 1. 

Ocupació

Habitatge

ÀREA RESPONSABLE

ÀREA RESPONSABLE

TERMINI 
EXECUCIÓ

TERMINI 
EXECUCIÓ

Un poble que faciliti l’emancipació juvenil, 
acompanyant en les transicions formatives i 
laborals de les persones joves.

1.2.1. Millorar les eines 
d’assessorament, informació i 
acompanyament per a l’accés 
a l’ocupació juvenil.

1.2.2. Generar accions per 
fomentar l’emprenedoria 
jove com a forma d’ocupació 
laboral.

1.2.3. Desenvolupar accions 
per afavorir la transició 
escola-treball.

1.2.4. Promoure la 
contractació de les persones 
joves per tal que puguin 
millorar el seu perfil 
professional.

1.3.1. Apropar l’Oficina 
municipal d’habitatge als i les 
joves de Pineda.

1.3.2. Informar i difondre les 
diferents polítiques públiques 
d’habitatge a les que els i les 
joves es poden acollir.

1.3.3. Generar espais de 
coordinació amb l’Oficina 
d’Habitatge per optimitzar 
recursos.

13. DLI

16. Jornades 
Emprenedoria Jove

18. Programa IDIQ

21. Joves en 
Pràctiques

23. Promoció de 
l’Oficina d’habitatge

24. “Emancipa’t”. 
Programació de 
tallers i xerrades.

25. Espais de 
coordinació tècnica 
amb l’Oficina 
d’Habitatge.

17. Ajuts per a  
joves emprenedores

19. Programa 
Singulars

22. Experiències 
laborals

20. Prospecció  
Cases ofici

22/23/24/25

23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

24/25

22/23/24/25

24/25

22

22/23/24

22/23/24/25

Joventut

Joventut 
Promoció Econòmica

Joventut 
Promoció Econòmica

Joventut
Promoció Econòmica

Joventut

Joventut
Oficina Habitatge

Joventut
Oficina Habitatge

Promoció Econòmica

Joventut 
Promoció Econòmica

Joventut
Promoció Econòmica

Joventut
Promoció Econòmica

Promoció Econòmica

Joventut
Promoció Econòmica

14. Club de Feina

15. Programa IDIQ

Accions de NOVA CREACIÓ
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2.1

2.2

REPTE 2. 

Salut

Oci i lleure

ÀREA RESPONSABLE

ÀREA RESPONSABLE

TERMINI 
EXECUCIÓ

TERMINI 
EXECUCIÓ

Un poble que vetlli pel benestar dels i les joves, 
promovent relacions saludables entre ells i elles, i, 
proposant una oferta de lleure de qualitat.

2.1.1. Promoure hàbits 
saludables entre la població 
jove, fent-los responsables de 
la seva pròpia salut.

2.1.2. Promoure alternatives 
saludables a l’oci, generant 
entorns segurs, de qualitat i 
saludables.

2.1.3. Donar a conèixer els 
programes i serveis de salut 
entre la població jove.

2.1.4. Formar joves que 
actuïn com a agents de salut 
entre el grup d’iguals.

2.2.1. Oferir una oferta de 
lleure educatiu, accessible i 
de qualitat.

2.2.2. Obrir l’equipament 
de joventut com a espai de 
trobada i relació per a la 
població jove aixi com d’altres 
espais i equipaments propers.

26. “Celebrem els 
dies mundials”

28. Com t’ho fas de 
nit?

31. Catàleg de 
recursos i serveis.

32. Agents  
de Salut

33. Programació 
trimestral  
“Espai Jove”

37. Espai Jove +18

34. Programació 
d’estiu “Viu l’estiu”

35. Estiu Jove

36. Programació  
“En xarxa”

38. Punt de  
Trobada Poblenou

39. Espai de pati

40. Dinamització 
medi obert

41. Dinamització 
patis Oberts

29. Comt’ho fas de 
tarda?

30. #JPK#

22/23/24/25

22/23/24/25

23

22/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

Joventut
Promoció de la Salut

Joventut

Joventut
Promoció Salut

Joventut
Promoció de la Salut

Joventut

Joventut

Joventut

Pla Educatiu Entorn
Joventut

Joventut

Joventut

Joventut

Joventut

Pla Educatiu Entorn
Joventut

Joventut

Joventut
Esports

Cultura
Salut

Joventut
Promoció de la Salut

27. “Salut Jove” 
Tallers i Activitats de 
Promoció de la salut.

Accions de NOVA CREACIÓ
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2.3

2.4

REPTE 2. 

Esports

Cultura

ÀREA RESPONSABLE

ÀREA RESPONSABLE

TERMINI 
EXECUCIÓ

TERMINI 
EXECUCIÓ

Un poble que vetlli pel benestar dels i les joves, 
promovent relacions saludables entre ells i elles, i, 
proposant una oferta de lleure de qualitat.

2.3.1. Millorar i ampliar les 
instal·lacions esportives.

2.3.2. Garantir l’accés a 
l’esport en les persones joves.

2.4.2. Donar suport als i les 
joves creadores, possibilitant 
la coneixença i interacció 
entre elles.

2.4.3. Promocionar els grups 
de música locals.

2.4.4. Vetllar per una 
programació d’activitats 
adreçada als i les joves en el 
marc de les Festes Majors.

2.4.5. Promoure espais 
d’expressió artística al carrer.

2.3.3. Promoure la pràctica de 
l’esport, especialment entre 
les noies.

2.3.4. Generar espais de 
treball amb les entitats 
esportives i la Regidoria 
d’Esports.

2.4.1. Apropar la música i 
altres disciplines artístiques 
als i les joves de Pineda.

42. Manteniment 
pistes i espais 
esportius

43. Beques Esports

48. Trobada  
“Joves artistes”

49. Revisió 
Reglament Bucs 
d’assaig

50. Festa Jove

51. Reactivació  
“Pla de graffitis”

44. “Fes Esport”. 
Programació 
d’activitats i tallers 
esportius

45. Disseny 
d’accions conjuntes

46. Coordinació 
Regidoria Cultura

47. Descomptes 
activitats culturals

22/23/24/25

22/23/24/25

23/24/25

22

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

24/25

Esports

Esports

Joventut
Cultura

Joventut

Joventut

Joventut

Joventut

Esports
Joventut

Joventut
Cultura

Cultura
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3.1

REPTE 3. 

Igualtat ÀREA RESPONSABLE TERMINI 
EXECUCIÓ

Un poble que promogui les relacions d’igualtat  
entre les persones joves.

3.1.1. Transversalitzar la 
perspectiva de gènere al 
conjunt de les polítiques 
municipals de joventut.

3.1.2. Augmentar i consolidar 
les accions de prevenció i 
tractament de les relacions 
abusives i violentes entre nois 
i noies.

3.1.3. Donar a conèixer i 
treballar coordinadament 
amb els recursos municipals 
en matèria d’igualtat.

52. Revisió   
de l’equipament 
de joventut amb 
perspectiva  
de gènere.

53. Incorporació  
de la perspectiva de 
gènere en totes les 
accions de joventut

54. “3 voltes”

57. Servei SAI

55. Formació 
“Agents de 
prevenció als Punts 
Liles”

56. Programació 
d’activitats a les 
campanyes anuals 
d’igualtat

58. Servei SIAD

59. Comissió 
“Prevenció violència 
masclista”

23

24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

23/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

Joventut
Igualtat

Joventut
Igualtat

Joventut
Igualtat

Joventut
SAI

Joventut
Igualtat

Joventut
Igualtat

Joventut
SIAD

Igualtat

Accions de NOVA CREACIÓ
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3.2

REPTE 3. 

Convivència ÀREA RESPONSABLE TERMINI 
EXECUCIÓ

Un poble que promogui les relacions d’igualtat  
entre les persones joves.

3.2.1. Oferir recursos 
d’acollida per a les persones 
joves nouvingudes.

3.2.2. Promoure les relacions 
basades en el respecte i la 
diversitat entre les persones 
joves.

3.2.3. Apropar els recursos 
disponibles al municipi als i 
les joves, establint un vincle 
amb ells i elles des dels seus 
espais de trobada.

3.3.2. Oferir accions de 
suport als i les joves i llurs 
famílies que contribueixin 
al seu creixement integral.

3.2.4. Promoure que els i les 
joves es facin responsables 
dels seus actes.

60. Connecta’t  
al territori

61. IDIQ Nouvinguts

62. Revisió  
de l’equipament 
de joventut amb 
perspectiva  
de gènere.

64. Servei de Medi 
Obert

68. Tallers 
d’habilitats 
parentals.

69. Què són els 
Serveis Socials.

65. Mesures 
Alternatives a les 
sancions OMCC

63. Xarxa de joves 
per la convivència

22/24

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23/24/25

Joventut
Immigració

Joventut
Immigració
Promoció Econòmica

Joventut
Immigració

Joventut

Joventut
Serveis Socials

Serveis Socials

Joventut
Policia Local

Immigració

3.3 Acció Social ÀREA RESPONSABLE TERMINI 
EXECUCIÓ

3.3.1. Acompanyar i atendre 
els i les joves que es troben 
en situacions que requereixen 
d’un suport.

66. Intervenció 
socio-educativa amb 
adolescents i joves.

67. Coordinació  
SSB-Joventut

22/23/24/25

22/23/24/25

Joventut

Joventut
Serveis Socials

Accions de NOVA CREACIÓ
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4.1

REPTE 4. 

Participació ÀREA RESPONSABLE TERMINI 
EXECUCIÓ

Un poble que fomenti la participació juvenil i generi 
una bona estratègia comunicativa amb els i les joves.

4.1.1. Promoure les 
associacions juvenils, oferint-
los suport per a la millora del 
seu funcionament.

4.1.2. Generar processos 
i espais de participació de 
qualitat, disposant d’espais 
d’interlocució diversos 
que permetin als joves la 
possibilitat d’expressar les 
seves opinions i demandes.

4.1.3. Fomentar la 
participació de l’alumnat dels 
centres d’Educació Secundària 
del municipi, implicant-los en 
les activitats de la Regidoria 
de Joventut.

4.2.2. Mantenir la presència 
en les xarxes socials.

4.2.3. Actualitzar els 
continguts de la web de 
l’Ajuntament.

4.2.4. Potenciar la implicació 
de joves referents com a 
transmissors de la informació 
del Servei de Joventut.

4.2.5. Renovar la imatge del 
Servei de Joventut.

4.1.4. Implicar les persones 
joves en accions de 
voluntariat.

70. Connexió amb 
les entitats juvenils

73. Revisió del 
Consell de Joves.

76. Corresponsals

79. Instagram,  
Tik tok, FB.

81. Joves 
Transmissors

80. Web Joventut

82. Concurs  
de Logos

77. Anàlisi 
“Voluntariat jove 
a Pineda”

22/23/24/25

22/23

22/23/24/25

22/23/24/25

22/23

22/23

23

23/24

Joventut
Participació

Joventut

Joventut

Joventut

Joventut

Joventut
Informàtica

Joventut
Comunicació

Joventut

71. Elaboració 
Catàleg d’entitats 
juvenils

72. Acompanyament 
en la creació 
d’entitats juvenils

74. I Fòrum Jove

75. Consell 
d’Infància i 
Adolescència

24/25

23/24

23/24/25

22/23/24/25

Joventut
Participació

Joventut
Participació

Joventut

Educació
Joventut

4.2 Comunicació ÀREA RESPONSABLE TERMINI 
EXECUCIÓ

4.2.1. Implicar l’equip 
professional de joventut en 
la comunicació de totes les 
accions que es porten a terme.

78. Protocol de 
comunicació

22Joventut
Comunicació
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